2020 年７月 27日

各    位

会 社 名 ザ ・ パ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 稲田光男

 （コード番号３９５０、東証第１部）

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 藤井道久

 （TEL．０６－４９６７－１２２１）

2020 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、2020年５月８日に公表

いたしました 2020年 12月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年１月 1日～2020年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

34,800 900 1,000 600 31 60

今回修正予想（Ｂ） 36,046 1,245 1,390 873 45 97

増減額（Ｂ―Ａ） 1,246 345 390 273

増減率（％） 3.6 38.3 39.1 45.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期） 44,284 2,595 2,754 1,804 92 41

2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月 1日～2020 年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

96,800 7,000 7,300 4,900 258 23

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ―Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期） 95,502 6,850 7,199 4,700 243 89

２．修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大による日本政府の緊急事態宣言の発令を受けて、外出自粛や得意先様の休業等

による経済環境の悪化に鑑みて、2020年２月７日に公表いたしました2020年12月期第２四半期（累計）予想を2020

年５月８日に修正しましたが、その後、緊急事態宣言が解除され、当社グループの想定以上に消費が改善したこ

とから売上高および利益は、ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せない状況であるた

め、合理的な業績予想の算定が困難であり、一旦取り下げ、「未定」とさせていただきます。今後、合理的な算

定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の実際の収束時期やその他の状況により変動

する可能性があります。

以 上